
UCHWAŁA NR LVIII/444/24 
RADY GMINY W KIJACH 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2024 roku na kształcenie nauczycieli, zatrudnionych 

w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kije 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) , art. 70 a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984, 1234, 1586, 1672 i 2005) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 
szkolenia branżowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2628)Rada Gminy w Kijach uchwala, co następuje: 

§ 1. Środki finansowe na doskonalenie zawodowe nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Kije są wyodrębnione w budżecie Gminy Kije na rok 2024 w wysokości 0,8 % 
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

§ 2. Ustala się na rok 2024 plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kije zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 3. Ze środków na doskonalenie zawodowe dofinansowuje się: 

1) opłaty za kształcenie nauczycieli na studiach wyższych w tym podyplomowych pobieranych przez szkoły 
wyższe; 

2) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, szkoleniach oraz innych formach 
doskonalenia zawodowego nauczycieli – prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 
doskonalenie zawodowe nauczycieli 

§ 4. 1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2024 roku dzieli się 
w następujący sposób: 

1) 60% środków na dofinansowanie opłat, o których mowa w § 3 pkt 1 

2) 40% środków na dofinansowanie kosztów, o których mowa w § 3 pkt 2 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach można dokonać przesunięć środków. 

§ 5. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe 
i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości do 50% poniesionych kosztów za semestr nauki, nie więcej niż 
1500,00 złotych (słownie: jeden tysiąc pięćset złotych) dla jednego nauczyciela. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kije. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kijach 

 
 

mgr Ewelina Lasak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 917FBDFC-78DE-4AE2-BCD0-3D7FBE81505E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVIII/444/24 

Rady Gminy w Kijach 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i przedszkolach Zespołu Placówek Oświatowych w Kijach prowadzonych przez Gminę Kije w 2024r 

L. p Nazwa specjalności doskonalenia 
zawodowego nauczycieli 

Forma doskonalenia 
zawodowego nauczycieli 

Zakładany koszt 

1. Zdobywanie kwalifikacji do 
prowadzenia zajęć z uczniami w 
ramach pomocy psychologiczno-
pedagogicznej: psychologia, 
olinofrenopedagogika, wczesne 
wspomaganie rozwoju dziecka, 

2. Zdobywanie kwalifikacji do 
nauczania kolejnych przedmiotów: 
historia, informatyka, edukacja 
wczesnoszkolna i przedszkolna. 

Studia magisterskie, 
Studia podyplomowe, 
Studia uzupełniające, 
Kursy kwalifikacyjne. 

(60%) 

3. Szkolenia przedmiotowo-metodyczne, 
zmiany w prawie oświatowym, 
Praca z uczniem ze specyficznymi 
trudnościami edukacyjnymi, 
Zwiększanie kompetencji 
komunikacyjnych nauczycieli oraz 
umiejętności zawodowych w zakresie 
pracy wychowawczej, 
Pogłębianie wiedzy i umiejętności 
nauczycieli, kierowników, dyrektora 
szkół i przedszkoli w obszarze 
wspierania uczniów oraz 
rozwiązywania problemów 
wychowawczych. 

Szkolenia, kursy, seminaria, 
konferencje, warsztaty 
szkoleniowe, konferencje 
metodyczne i przedmiotowe 
 oraz inne formy doskonalenia 

 
 
 
 
(40%) 

  Ogółem (100%) 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 917FBDFC-78DE-4AE2-BCD0-3D7FBE81505E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Zgodnie z art. 70a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela w budżetach organów 
prowadzących szkoły i placówki oświatowe wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli.  

 Natomiast zgodnie z §5 i §6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe organ prowadzący 
opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 
w porozumieniu z dyrektorem Zespołu Placówek Oświatowych w Kijach ustala corocznie maksymalną kwotę 
dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz 
specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

Na podstawie art. 70a ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela projekt uchwały 
w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz określenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2024 roku na kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Kije podlega zaopiniowaniu przez związki zawodowe 
zrzeszające nauczycieli. 

W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 917FBDFC-78DE-4AE2-BCD0-3D7FBE81505E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVIII/444/24 RADY GMINY W KIJACH z dnia 29 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach Zespołu Placówek Oświatowych w Kijach prowadzonych przez Gminę Kije w 2024r
	Uzasadnienie


